



Bierna, 29.03.2017r

Urząd Gminy

ul. Piłsudskiego 75
34-325 Łodygowice
WÓJT GMINY

ANDRZEJ PITERA

a

PETYCJA O BUDOWĘ OŚWIETLENIA ULICZNEGO
W BIERNEJ PRZY ULICY ROLNICZEJ I LEŚNEJ

Szanowny Panie Wójcie

My mieszkańcy Biernej zwracamy się z prośbą o budowę oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy Rolniczej i Leśnej. Prośbę swoją motywujemy kilkoma argumentami.

Działki budowlane przy ulicy Rolniczej i ulicach jej przyległych cieszą się sporym zainteresowaniem osób pragnących zamieszkać w naszej miejscowości. W związku z tym stale rośnie liczba mieszkańców i jest wzmożony ruch samochodów, co za tym idzie zwiększa się potrzeba zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Ulica Rolnicza, w sezonie letnim jest często wybierana przez turystów na wieczorne spacery, jako ścieżka dotarcia do pobliskich sklepów przy ulicy Kopernika i Widok oraz do Rancho państwa Pasierbek. Jest to szlak wybierany przez osoby uprawiające sporty i spacerowiczów. Niestety ani turyści, ani my niżej podpisani mieszkańcy nie czujemy się bezpiecznie, ani komfortowo poruszając się w ciemnościach. Na odcinku od ulicy Beskidzkiej (od strony ośrodków wypoczynkowych, nadbrzeża Jeziora Żywieckiego) do domu pana Piotra Jakubca nie ma ani jednej latarni ulicznej. Sytuacja jest szczególnie niebezpieczna w zimowe wieczory dla dzieci wracających ze szkół, dla mieszkańców korzystających z przystanków autobusowych MZK linii 6 i 9 oraz busów (m.in. osób pracujących w systemie zmianowym), gdyż są niemalże niewidoczni dla jadących pojazdów. Dodatkowe niebezpieczeństwo stwarzają niewidoczne w ciemnościach dzikie zwierzęta (dziki, jelenie i sarny), które w coraz częściej podchodzą do zabudowań, pojawiają się niespodziewanie na drodze pieszych lub przecinają drogę pojazdom.

Szanowny Panie Wójcie, wnioskujemy zatem o montaż lamp ulicznych. Obecnie na wskazanym przez nas odcinku ulicy Rolniczej znajdują się 4 słupy energetyczne, więc by móc oświetlić całą ulicę potrzebnymi byłoby jeszcze maksymalnie 7-8 latarni. Na ulicy Leśnej są dwa słupy, co naszym zdaniem nie wymaga montażu większej ilości słupów. Ulica Rolnicza stanowi drogę dojazdową do posesji przy ulicach Dębowej, Leśnej, Kasztanowej, Rzemieśliczej, Strażackiej, Stromej, Modrzewiowej, Słonecznej, Więzików, Jaworowej, zatem wniosek ten stanowi zarówno prośbę jak i apel szerokiej grupy mieszkańców.

pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i realizacja budowy oświetlenia:

- przede wszystkim zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców i turystów;
- podniesie komfort użytkowników jezdni;
- wpłynie na budowę pozytywnego wizerunku całej okolicy;
- zwiększy atrakcyjność działek budowlanych, co stanowi zachętę do kolejnych prywatnych inwestycji budowlanych.

W trosce o dobro, mienie i zdrowie mieszkańców podkreślamy zasadność wykonania oświetlenia i zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz nadanie biegu sprawie.

Do naszej petycji dołączamy listę osób wnioskujących.

Mieszkańcy Biernej